ОБРАЗЕЦ

(Наименование учреждения)

ПРИКАЗ
«_____»_________ 2021	       			                                    №______

О проведении вакцинации против
новой коронавирусной инфекции

На основании подпункта  6 пункта 1 статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999  № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", пункта 2 статьи 10 Федерального закона от 17.09.1998 № 157-ФЗ "Об иммунопрофилактике инфекционных болезней", пункта 18.3 СП 3.1.3.2.3 146-13 "Общие требования по профилактике инфекционных и паразитарных болезней", приказа Минздрава России от 21.03.2014 № 125н "Об утверждении национального календаря профилактических прививок и календаря профилактических прививок по эпидемическим показаниям", постановления Главного государственного санитарного врача по ЕАО от 11.10.2021 № 125 "О проведении иммунизации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Еврейской автономной области"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый поименный список работников, подлежащих вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Работникам учреждения, не прошедших вакцинацию и не имеющих противопоказаний к профилактической прививке против новой коронавирусной инфекции (COVID-19), пройти вакцинацию от новой коронавирусной инфекции (COVID-19) однокомпонентной вакциной или первым компонентом двухкомпонентной вакцины в срок до 15.11.2021, вторым компонентом двухкомпонентной вакцины - до 15.12.2021.

3. Работникам учреждения, имеющим противопоказания к вакцинации от новой коронавирусной инфекции (COVID-19) или прошедшим вакцинацию ранее, сообщить об этом в кадровую службу учреждения с предоставлением подтверждающих  документов.

4. Кадровой службе учреждения (Петровой Н.П.):
- провести среди работников учреждения информационно-разъяснительную работу по вопросам профилактики против новой коронавирусной инфекции COVID-19), обратив особое внимание на необходимость проведения профилактических прививок;
	- обеспечить письменное уведомление каждого работника о необходимости вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19);
- разъяснить, что работники, подлежащие обязательной вакцинации и не прошедшие ее, могут быть отстранены от работы без сохранения заработной платы.

	4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель (подпись, расшифровка подписи)

С приказом ознакомлен: (Ф.И.О., дата, подпись)

С приказом ознакомлен: (Ф.И.О., дата, подпись)

С приказом ознакомлен: (Ф.И.О., дата, подпись)
[bookmark: _GoBack]